[image: ]
                                                              Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Краснопольского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2025 						     		         	                          №23
 с. Краснополье
[bookmark: _Hlk189809101]О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2024-2027 годы администрации Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия»

Руководствуясь статьями 41, 47 Устава сельского поселения Краснопольского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, администрация Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2024-2027 годы администрации Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия», утвержденную постановлением администрации Краснопольского сельсовета от 10.09.2024 г. №78 (далее Программа) следующие изменения:
0. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	«
	Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы
	[bookmark: _Hlk162258130]Общий объем финансирования Программы составляет   6478,000 тыс. рублей, из них: за счет средств бюджета Краснопольского сельсовета – 2368,000 тыс. рублей в том числе по годам:
2024 г. – 712,000 тыс. рублей,
2025 г.– 592,000 тыс. рублей,
2026 г. – 532,000 тыс. рублей,
2027 г. – 532,000 тыс. рублей,
За счет средств республиканского бюджета – 4110,000 тыс. рублей в том числе по годам:
2024 г.– 1754,000 тыс. рублей,
2025 г. – 2356,000 тыс. рублей,
2026 г. – 0,000 тыс. рублей,
2027 г. – 0,000 тыс. рублей.

»;

0. Раздел «6. Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции:
«Для решения поставленных задач планируются денежные средства из местного и республиканского бюджета – 6418,000 тыс. руб.
Объем затрат на реализацию программы по направлениям расходования средств, источникам финансирования и государственным заказчикам приведены в таблице 1.
Таблица 1

№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования,
(тыс. рублей)
в том числе по годам

	Бюджет МО Краснопольский сельсовет
	Бюджет Республики Хакасия

	2024
	2025
	2026
	2027
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	[bookmark: _Hlk176331157]Организация уличного освещения, с приведением параметров освещенности в соответствие нормам искусственного освещения селитебных территорий
	672,000*
	492,000*
	492,000*
	492,000*
	1754,0
	2356,000
	0,000
	0,000

	[bookmark: _Hlk176775085]2
	Замена деревянных окон на ПВХ в здании администрации
	40,000
	100,000
	40,000
	40,000

	Итого
	712,000
	592,000
	532,000
	532,000
	1754,0
	2356,000
	0,000
	0

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                                          З.М.Кузнецова

image1.png